
度地指數：泥地：10.25

莦? 好叻仔 莰? 劍二十 ??? 糖黐豆 荶? 萬霸駒 莰?－莦? 95.0 四重彩 莦?莰????荶? 78,230.0

莦?－??? 211.0史卓豐 （蘇偉賢） 巫顯東 （告東尼） 田泰安 （方嘉柏） 李寶利 （蘇保羅）
第
１
場

位
置
Q 莰?－??? 201.5W 85.0 P 26.0 P 23.5 P 50.5 Q 259.0 T 8,148.0 單 T 1,411.0 四連環 3,179.0

第
８
場

第
７
場

??? 烽煙四喜 莈? 恆駿寶駒 莗? 越影 莇? 六十六十 位
置
Q

莈?－??? 131.0 四重彩 ???莈?莗?莇? 31,528.0

莗?－??? 73.0 浵孖寶正獎 ???－??? 344.0史卓豐 （苗禮德） 賴維銘 （蘇偉賢） 黃俊 （方嘉柏） 巫顯東 （高伯新）
莈?－莗? 372.0 安慰獎 ???－莈? 435.5W 21.5 P 13.5 P 76.0 P 45.5 Q 346.0 T 4,238.0 單 T 1,355.0 四連環 2,104.0

第
６
場

??? 好腳頭 莈? 王者再現 ??? 如沐春風 莗? 喜盈運 位
置
Q

莈?－??? 289.0 四重彩 ???莈????莗? 133,330.0

???－??? 212.0 浽孖寶正獎 ???－??? 402.5田泰安 （羅富全） 何澤堯 （姚本輝） 楊明綸 （鄭俊偉） 郭能 （何良）
莈?－??? 261.0 安慰獎 ???－莈? 144.0W 121.0 P 38.0 P 42.5 P 38.0 Q 975.5 T 20,660.0 單 T 3,537.0 四連環 3,403.0

第
５
場

??? 勇冠多 ??? 靚加加 莈? 有利高 荶? 霸氣 位
置
Q

???－??? 55.5 四重彩 ??????莈?荶? 24,232.0

莈?－??? 36.5 浻孖寶正獎 莗?－??? 326.5巫顯東 （丁冠豪） 蔡明紹 （文家良） 郭能 （徐雨石） 楊明綸 （鄭俊偉）
莈?－??? 77.0 安慰獎 莗?－??? 53.0W 33.5 P 14.5 P 24.0 P 18.0 Q 137.0 T 919.0 單 T 192.0 四連環 1,693.0

第
４
場

莗? 怪獸都市 ??? 旋風腿 莈? 慣勝積極 荿? 好客本色 位
置
Q

莗?－??? 108.5 四重彩 莗????莈?荿? 30,776.0

莈?－莗? 50.5 涃孖寶正獎 莯?－莗? 208.5巫顯東 （何良） 祈普敦 （蔡約翰） 郭能 （丁冠豪） 利敬國 （葉楚航）
莈?－??? 78.0 安慰獎 莯?－??? 66.0W 67.0 P 20.0 P 31.5 P 18.0 Q 319.0 T 3,115.0 單 T 416.0 四連環 1,068.0

第
３
場

莯? 估惑 莮? 逍遙自在 荿? 威信 莈? 美麗鉅星 位
置
Q

莯?－莮? 38.5 四重彩 莯?莮?荿?莈? 4,778.0

莯?－荿? 62.5 洖孖寶正獎 莈?－莯? 828.5祈普敦 （蔡約翰） 李寶利 （羅富全） 何澤堯 （沈集成） 黃俊 （大摩）
荿?－莮? 61.0 安慰獎 莈?－莮? 311.0W 45.5 P 16.5 P 17.0 P 23.5 Q 107.0 T 1,185.0 單 T 228.0 四連環 215.0

第
２
場

莈? 金德 莇? 龍騰馬躍 ??? 洪荒駿駒 莮? 笑傲非凡 位
置
Q

莈?－莇? 223.0 四重彩 莈?莇????莮? 155,680.0

莈?－??? 239.0 涄孖寶正獎 莦?－莈? 2,369.5蔡明紹 （沈集成） 韋達 （丁冠豪） 李寶利 （徐雨石） 麥偉利 （高伯新）
莇?－??? 46.0 安慰獎 莦?－莇? 89.0W 244.5 P 61.5 P 17.5 P 20.5 Q 759.5 T 14,069.0 單 T 1,003.0 四連環 4,407.0

第三場 第四場
莯?－荿?－莮? 莈?－莗?－???

第
一
口
孖
Ｔ 派 彩： $10,975.0

第六場 第七場
莈?－???－??? 莈?－莗?－???

第四場 第五場 第六場
莈?－莗?－??? 莈?－???－??? 莈?－???－???
正 獎： $1,463,491.0
安慰獎： $1,319.0

一般事項 :
騎師王勝出組合 :�

六

環

彩

第三場 第四場 第五場
莯?－莮? 莗?－??? ???－???

普通獎： $
六寶獎： $
多 寶： $

第六場 第七場 第八場
???－莈? ???－莈?

第
二
口
孖
Ｔ 派 彩： $549,793.0

三

Ｔ

多 寶： $1,170,792
第六場 第七場 第八場

??? ???
正 獎： $
安慰獎： $

三

寶

場次 冠 亞 季 殿 馬場： 沙田 31/10/2018

3揀 1
組合獨贏

第一場 第二場 第三場 第四場 第五場 第六場 第七場 第八場
A2 27.0 A3 34.5 A1 25.0 A2 26.0 A1 23.5 A2 34.5 A1 17.0

（由於截稿關係， 與第八場相關的各項彩池派彩及走位請瀏覽馬會網頁 www.hkjc.com）

第一場
號

6
4
10
9
13
2
11
1
8
5
14
12
3
7

馬名

好 叻 仔
劍 二 十
糖 黐 豆
萬 霸 駒
漸信名駒
神乎其技
日 東 昇
無限欣賞
金 錢 炮
勇晉神駒
好 性 格
大地威龍
滿載而來
真 好 意

第五班
評分

35
37
28
30
21
39
26
40
30
37
15
22
38
34

負磅

128
125
121
123
114
129
112
133
121
130
111
115
131
127

檔

1
8
12
7
3
5
6
14
13
2
4
11
10
9

騎師

史卓豐
巫顯東
田泰安
李寶利
利敬國
黃皓楠
黃 俊
蔡明紹
何澤堯
韋 達
蘇狄雄
賴維銘
郭 能
麥偉利

1650米（泥地）
廄

賢
東
方
蘇
葉
麥
苗
高
呂
霍
姚
何
沈
容

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

與冠
距離

冠軍
4-1/2
6-1/2
7

7-3/4
9-3/4
12

13-1/4
14

15-1/4
19-3/4
24-3/4
32-1/4
39

本身時間

1.39.1
1.39.9
1.40.2
1.40.2
1.40.4
1.40.7
1.41.1
1.41.2
1.41.4
1.41.6
1.42.3
1.43.1
1.44.3
1.45.4

好地
獨贏總
投注額

2,031,972
2,927,469
1,007,497
1,785,523
3,526,838
2,667,040
1,571,156

558,044
698,864

1,273,295
843,020
189,145

1,679,646
219,170

獨贏
賠率

(8.5)
(5.9)
(17)
(9.7)
(4.9)
(6.5)
(11)
(31)
(24)
(13)
(20)
(91)
(10)
(78)

總場次(137)
位置總
投注額

2,082,447
2,294,040
1,070,864
1,929,130
2,804,337
2,276,014
1,564,142

704,679
701,874

1,196,680
907,825
278,281

1,578,081
323,254

位置
賠率

(2.6)
(2.3)
(5.0)
(2.8)
(1.9)
(2.4)
(3.4)
(7.7)
(7.7)
(4.5)
(5.9)
(19)
(3.4)
(16)

第四場
號

3
11
2
5
1
12
10
6
8
9
7
4

馬名

怪獸都市
旋 風 腿
慣勝積極
好客本色
志 友 運
加加友福
陽光大地
老 友 記
星日名駒
紫 雲 星
燦若明霞
合作愉快

第四班
評分

57
45
59
54
60
43
47
52
49
57
52
55

負磅

125
119
132
127
133
114
120
122
120
128
125
128

檔

8
10
7
12
5
6
4
11
3
9
1
2

騎師

巫顯東
祈普敦
郭 能
利敬國
田泰安
楊明綸
麥偉利
黃皓楠
蘇狄雄
何澤堯
韋 達
李寶利

1200米（泥地）
廄

何
蔡
丁
葉
姚
鄭
高
徐
賀
徐
賢
容

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

與冠
距離

冠軍
3/4

1-1/4
2

3-1/4
3-1/2
3-3/4
3-3/4
4

7-3/4
9-1/2
13-1/2

本身時間

1.09.7
1.09.8
1.09.9
1.10.0
1.10.2
1.10.2
1.10.3
1.10.3
1.10.3
1.10.9
1.11.2
1.11.9

好地
獨贏總
投注額

3,829,914
2,442,610
5,530,505
3,028,106
1,470,184
1,257,118
2,841,096
2,973,417

502,651
3,237,653

343,586
3,625,758

獨贏
賠率

(6.7)
(10)
(4.6)
(8.4)
(17)
(20)
(9.0)
(8.6)
(51)
(7.9)
(74)
(7.0)

總場次(140)
位置總
投注額

3,480,528
2,236,161
3,899,976
2,168,344
1,430,369
1,235,522
2,450,473
2,198,416

483,025
2,496,355

427,652
3,111,106

位置
賠率

(2.0)
(3.1)
(1.8)
(3.2)
(4.9)
(5.7)
(2.8)
(3.2)
(14)
(2.8)
(16)
(2.2)

第三場
號

1
8
5
2
4
3
7
6
9

馬名

估 惑
逍遙自在
威 信
美麗鉅星
勁 精 神
人民武士
美麗精神
慣勝共贏
太陽旺旺

第二班
評分

95
82
85
91
85
86
82
83
81

負磅

132
119
120
121
122
123
119
117
116

檔

3
2
6
1
5
4
8
9
7

騎師

祈普敦
李寶利
何澤堯
黃 俊
田泰安
韋 達
蔡明紹
黃皓楠
蘇狄雄

1650米（泥地）
廄

蔡
羅
沈
摩
東
摩
東
羅
何

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9

與冠
距離

冠軍
3-1/4
4
7
8

11-1/4
20-1/4
21

27-1/2

本身時間

1.37.8
1.38.3
1.38.5
1.39.0
1.39.1
1.39.6
1.41.1
1.41.2
1.42.2

好地
獨贏總
投注額

4,602,207
4,970,818
2,805,573
3,856,921
4,591,328
1,544,086

894,252
657,984

1,499,915

獨贏
賠率

(4.5)
(4.2)
(7.5)
(5.4)
(4.5)
(13)
(23)
(31)
(14)

總場次(139)
位置總
投注額

3,677,971
3,546,082
2,580,302
3,241,333
3,780,576
1,594,193
1,325,603

724,293
1,443,719

位置
賠率

(1.6)
(1.7)
(2.3)
(1.8)
(1.6)
(3.8)
(4.5)
(8.3)
(4.1)

第二場
號

2
7
10
8
4
3
11
5
9
6
1
12

馬名

金  德
龍騰馬躍
洪荒駿駒
笑傲非凡
競駿千里
常山耆寶
錢途再現
金 剛 秀
踏雪名駒
七星拱照
大 收 成
樂也悠悠

第五班
評分

38
32
29
31
37
37
29
36
31
34
40
23

負磅

131
125
122
124
123
128
122
129
121
127
128
114

檔

9
5
2
4
3
8
1
7
11
10
6
12

騎師

蔡明紹
韋 達
李寶利
麥偉利
黃 俊
何澤堯
田泰安
郭 能
黃皓楠
史卓豐
巫顯東
楊明綸

1200米（泥地）
廄

沈
丁
徐
高
苗
文
葉
鄭
賢
麥
何
姚

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

與冠
距離

冠軍
4

5-1/4
5-3/4
6-3/4
7

7-3/4
8

8-1/4
9
9
16

本身時間

1.09.8
1.10.4
1.10.6
1.10.7
1.10.8
1.10.9
1.11.0
1.11.0
1.11.1
1.11.2
1.11.2
1.12.3

好地
獨贏總
投注額

847,617
5,309,769
4,099,421
1,430,881
4,482,918
1,013,268
2,511,230
1,150,541

751,635
613,135

2,748,038
182,315

獨贏
賠率

(24)
(3.9)
(5.0)
(14)
(4.6)
(20)
(8.2)
(18)
(27)
(33)
(7.5)
(113)

總場次(138)
位置總
投注額

985,266
3,487,199
2,969,713
1,562,201
3,486,283
1,125,045
2,313,352
1,254,198

940,547
725,024

2,966,210
274,008

位置
賠率

(6.1)
(1.7)
(2.0)
(3.9)
(1.7)
(5.4)
(2.6)
(4.8)
(6.4)
(8.4)
(2.0)
(22)

第七場
號

12
2
3
7
8
6
4
9
10
11
13
5
1
14

馬名

烽煙四喜
恆駿寶駒
越 影
六十六十
明 月 光
威威心得
金剛之星
架 勢
奇 真
一舖成名
深 愛
心中有您
線路勇駒
黃埔之星

第三班
評分

62
77
76
69
67
72
76
66
65
64
61
73
80
61

負磅

115
130
122
117
120
125
129
119
118
117
115
124
131
111

檔

2
5
8
6
9
4
14
12
10
1
7
13
3
11

騎師

史卓豐
賴維銘
黃 俊
巫顯東
蔡明紹
李寶利
郭 能
祈普敦
韋 達
田泰安
利敬國
蘇狄雄
何澤堯
黃皓楠

1650米（泥地）
廄

苗
賢
方
高
蘇
麥
鄭
蔡
霍
羅
葉
何
東
徐

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

與冠
距離

冠軍
4-3/4
5-1/4
5-3/4
6-3/4
7-1/4
7-1/2
7-3/4
7-3/4
8-1/4
9-1/2
10

14-1/4
14-1/4

本身時間

1.38.3
1.39.1
1.39.1
1.39.2
1.39.4
1.39.4
1.39.5
1.39.5
1.39.5
1.39.6
1.39.8
1.39.9
1.40.6
1.40.6

好地
獨贏總
投注額

13,676,321
743,117

1,684,279
2,472,541

947,536
770,223

2,362,523
1,291,159

588,058
3,308,214
2,344,840
3,432,160
1,396,117

414,544

獨贏
賠率

(2.1)
(39)
(17)
(11)
(30)
(37)
(12)
(22)
(49)
(8.8)
(12)
(8.5)
(20)
(70)

總場次(143)
位置總
投注額

5,616,056
993,972

1,664,147
2,632,624
1,107,195

887,945
2,309,976
1,324,612

840,421
2,873,042
2,393,852
2,668,588
1,672,615

531,074

位置
賠率

(1.3)
(7.6)
(4.5)
(2.8)
(6.8)
(8.5)
(3.3)
(5.7)
(9.0)
(2.6)
(3.1)
(2.8)
(4.5)
(14)

第六場
號

12
2
13
3
10
11
9
6
8
1
5
4
7

馬名

好 腳 頭
王者再現
如沐春風
喜 盈 運
事必獲利
自由飛翔
港林福星
鑽 之 友
寶 正 寶
大 步 走
神馬飛揚
飛馬再威
花月良宵

第四班
評分

44
58
43
55
46
45
46
50
48
60
50
53

負磅

117
129
114
128
119
116
114
123
121
126
123
126

檔

6
4
1
8
12
2
5
11
3
10
9
7

騎師

田泰安
何澤堯
楊明綸
郭 能
利敬國
蘇狄雄
巫顯東
李寶利
祈普敦
黃 俊
蔡明紹
韋 達

1800米（泥地）
廄

羅
姚
鄭
何
方
丁
沈
丁
方
何
呂
賀

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

與冠
距離

冠軍
1/2

1-1/2
2-3/4
4-3/4
6

7-3/4
8-1/2
8-3/4
10-3/4
12-3/4
21-1/4

（退出比賽）

本身時間

1.48.6
1.48.7
1.48.9
1.49.1
1.49.4
1.49.6
1.49.9
1.50.0
1.50.0
1.50.3
1.50.7
1.52.0

好地
獨贏總
投注額

1,871,926
1,568,162
1,925,379
5,390,477

643,514
1,209,077
2,657,002
2,084,747
1,872,088
3,947,066
2,558,641
1,739,514

獨贏
賠率

(12)
(14)
(11)
(4.2)
(35)
(18)
(8.5)
(10)
(12)
(5.7)
(8.8)
(13)

總場次(142)
位置總
投注額

1,667,424
1,494,660
1,670,815
3,755,313

726,892
1,098,020
2,499,402
1,813,382
1,682,531
2,763,403
1,768,313
2,032,703

位置
賠率

(3.8)
(4.2)
(3.8)
(1.7)
(8.7)
(5.7)
(2.5)
(3.5)
(3.7)
(2.3)
(3.5)
(3.1)

第五場
號

10
12
2
9
11
3
7
1
6
4
5
8

馬名

勇 冠 多
靚 加 加
有 利 高
霸 氣
鱷臨天下
福 穎
院風荷
黑馬王子
歡 悅 星
八心之友
西域猴王
超 厲 害

第四班
評分

46
43
59
48
44
58
53
60
53
57
53
52

負磅

114
116
132
119
117
131
126
131
119
130
126
125

檔

9
1
6
12
5
11
10
3
4
8
7
2

騎師

巫顯東
蔡明紹
郭 能
楊明綸
利敬國
韋 達
賴維銘
蘇狄雄
黃 俊
祈普敦
田泰安
史卓豐

1200米（泥地）
廄

丁
文
徐
鄭
容
霍
賢
何
賀
蔡
摩
葉

名
次

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

與冠
距離

冠軍
頸
1/2
1/2
2

2-1/2
2-3/4
3-3/4
5
7

8-3/4
10-3/4

本身時間

1.09.3
1.09.4
1.09.4
1.09.4
1.09.6
1.09.7
1.09.8
1.09.9
1.10.1
1.10.4
1.10.7
1.11.0

好地
獨贏總
投注額

7,366,264
3,265,054
5,364,249

521,292
3,601,033
3,644,413

478,106
350,832

2,040,728
1,752,392
1,339,766

315,346

獨贏
賠率

(3.3)
(7.6)
(4.6)
(47)
(6.9)
(6.8)
(51)
(70)
(12)
(14)
(18)
(78)

總場次(141)
位置總
投注額

4,615,917
2,815,887
3,701,820

595,926
2,977,152
2,884,268

594,868
435,516

2,288,024
1,753,972
1,318,403

373,176

位置
賠率

(1.4)
(2.4)
(1.8)
(11)
(2.2)
(2.3)
(11)
(15)
(2.9)
(3.8)
(5.1)
(17)

總獎金高達九千三百萬港元
的浪琴表香港國際賽事，將於
12月9日星期日在沙田馬場舉

行，首階段報名馬匹名單接獲的二百六十二項報名中不
乏世界級佳駟，包括六十七匹一級賽冠軍。
已報爭今年賽事的一眾頂級賽駒，包括日本超級雌馬
「杏目」，這匹三歲良駒最近完成了日本雌馬三冠大賽
的大滿貫，而且今年在一哩至2400米途程戰無不勝。
法國名駒「繁星布」、「樹林之靈」及「攻心如焚」，
三駒均來自費伯華馬房；兩匹北美佳駟「食為主」及
「帝之錦囊」；代表日本的短途良駒「鐵杵成針」、出
色一哩馬「魔族雅谷」及2016年日本打盟主「豐收
節」；已勝出一級賽的愛爾蘭名駒「酒國琴音」、「植
物園」、「卡帕利島」及「研究大學」；最近在巴黎隆
尚獲勝的「我作主」與高多芬旗下的「布萊爾宮」。
雖然澳洲政府目前對香港與澳洲之間的馬匹運送實施
限制，但今年報名參賽的澳洲賽駒亦多達二十四匹，比
去年多七匹，當中十五匹為一級賽盟主，包括已三勝一
級賽的「空中藝人」。此駒在最新浪琴表世界馬匹排名
位列最佳草地短途賽駒第二名。
主隊方面，今年共有四十四匹馬報名參賽，而海外報
名賽駒則合共有一百四十七匹。
香港盃共接獲七十三駒報名，其中最矚目的當數取得
日本雌馬三冠大賽大滿貫的「杏目」，以及去年此賽冠
軍「馬克羅斯」。日本代表亦包括於去年4月在沙田攻

下2000米女皇盃的「新寫實派」、去年一級賽秋華賞
頭馬「迪雅卓」，以及「豐收節」。本地值得馬迷注視
的是新星「歡樂之光」，最近在沙田以漂亮姿態攻下二
班賽事。此外，前香港馬王「明月千里」亦有機會同場
爭霸。「布萊爾宮」於3月攻下傑貝哈特錦標（一級
賽），上仗在考菲爾德競逐一級賽，則於「拼百圖」之
後跑獲亞軍。愛爾蘭冠軍練馬師岳伯仁麾下有兩匹一級
賽冠軍「酒國琴音」與「杜鵑花」報名。巴利多爾團隊
的其他可能參戰馬匹，還有愛爾蘭打（一級賽）亞軍
「演奏家」、最近兩仗在一級賽中跑獲亞軍的「巫師
杖」，以及鮑華錦標（二級賽）盟主「猶加敦」。
香港一哩錦標「美麗傳承」目前在浪琴表世界馬匹排

名中並列全球評分最高的現役草地一哩賽駒。不過，這
匹香港馬王今年12月將面對嚴峻的挑戰。今屆賽事七
十五匹獲提名賽駒中，以日本隊陣容最為強大，包括在
6月的安田紀念賽（一級賽）中分別跑獲冠、亞軍的
「魔族雅谷」及「太空隕石」。雌馬「強擊」於2017
年3月為日本攻下杜拜草地大賽（一級賽），有可能以
沙田一役作為其告別賽。「子夜白光」於5月贏得維多
利亞一哩賽（一級賽）冠軍，而該賽去年盟主為「領銜
女角」。「啟愛航海」則於 5月在東京勝出一級賽
NHK一哩賽。歐洲代表由郗國思訓練的「我作主」，
上仗攻下一級賽森林大賽，而赫德廄下的「連番好夢」
則於8月在一級賽紀爾斯大賽中奪冠。
香港短途錦標儘管「紅衣醒神」去年攻下香港短途錦

標（1200米），但競逐最佳短途馬榮銜時，卻不敵當
時同屬蔡約翰馬房的「天下為攻」，未能登上寶座。
「旺蝦王」剛以甚佳表現在精英碗（二級賽）中奪冠，
有機會於今屆香港短途錦標中與比牠年長的「紅衣醒
神」和「天下為攻」較勁。至於去年此賽亞軍「翩
翩」，今年將力求更進一步。今屆浪琴表香港短途錦標
共吸引到四十五駒報名參賽。日本最佳短途馬「鐵杵成
針」於今年4月首度來港作賽，在沙田競逐一級賽主席
短途獎，最終不敵頭馬「天下為攻」跑獲第四。儘管如
此，「鐵杵成針」上月在中山競馬場的上斜跑道上競逐
短途馬錦標（一級賽），最終憑凌厲後勁掄元。美國星
級賽駒「食為主」最近在美丹泥地連勝兩屆
杜拜金莎軒錦標（1200米一級賽），上月更
在邱吉爾園勝出一項 1800 米賽事。「食為
主」已報名出爭香港短途錦標、香港一哩錦
標及香港盃。另一匹美國短途佳駟「帝之錦
囊」，7月在沙拉托加摘下湯瑪士愛迪遜錦標
冠軍，表現出色，上月又在貝蒙園的華士弼
錦標中奪冠，演出更進一步。古摩亞旗下七
月盃（一級賽）冠軍「海軍旗幟」，上仗在
蘭域黏地上出爭珠穆朗瑪峰錦標無功而回。
頂級賽駒「空中藝人」是澳洲報名馬匹中最
突出的一匹，其他代表還有一級賽盟主「聖
雅勒徑」及「芳華正茂」。
香港瓶岳伯仁陣營曾憑藉「高地之舞」於

2015年及2017年兩度贏得此項賽事桂
冠。他們今年或會派出聖烈治錦標
（一級賽）頭馬「植物園」及去年愛
爾蘭打（一級賽）冠軍「卡帕利
島」參與競逐。今屆賽事六十九匹報
名馬之中，還有岳本賢旗下的應屆愛
爾蘭打冠軍「研究大學」。費伯華
已為旗下的「繁星布」及一級賽頭馬
「樹林之靈」報爭香港瓶，兩駒分別

於一級賽凱旋門大賽中跑獲季軍及殿軍。此外，費伯華
訓練的一級賽育馬者盃草地大賽盟主「攻心如焚」亦有
可能加入戰團，該駒去年出爭香港瓶時，不敵「高地之
舞」，跑獲亞軍。來自衛爾德馬房的高班雌馬「伊士
華」同時報爭香港瓶及香港盃，該駒今季在約克郡橡樹
大賽中跑獲季軍。剛勝出一級賽加拿大國際錦標的英國
賽駒「荒漠歷奇」，亦在報名名單內。香港最佳長途馬
「巴基之星」將是此賽港隊主將，有機會與同屬告東尼
廄的「時時精綵」同場較量。日本賽駒「里見皇冠」曾
於2016年力壓「高地之舞」攻下香港瓶，今年或會載
譽重來，與一級賽盟主「魔族之鳥」一同來港參賽。

國際賽報名馬星光熠熠

「馬克羅
斯」及「歡
樂之光」為

同父同母兄弟，於周日將上演兄弟
鬩牆，首次同場較勁爭奪莎莎婦女
銀袋（1800米三級賽）。潘頓為這
兩駒的慣常拍檔，由於今仗「歡樂
之光」負磅較低（112磅），潘頓未
能造磅，因而將策騎負重磅的「馬
克羅斯」（131磅）上陣。「歡樂之
光」則會交由史卓豐執韁。
年紀稍長的「馬克羅斯」上季勝

出兩項一級賽，攀上競賽生涯頂
峰，牠首先於香港盃（2000米）中
首次摘下一級賽桂冠；然後又在香
港金盃中掄元，以不足兩分鐘的締
速刷新沙田2000米途程的紀錄。
四歲的「歡樂之光」較其兄年輕

一歲，同樣採取主動跑法。該匹栗
色馬上季首季在港出賽，合共出戰
四次，並在季末兩役獲勝。其中第
二場勝仗為7月8日的一場第二班賽
事，這匹羅富全馬房賽駒當時更打
破了「馬克羅斯」的沙田2000米紀
錄時間。
「歡樂之光」今季首仗即攻下一

項1800米賽事，但「馬克羅斯」今
年2月在花旗銀行香港金盃中以出
色姿態奏凱，但其後至今未嘗一
勝，潘頓期望馬兒今仗表現能大有

進步。「馬克羅斯」上仗於末段墮
退，最終負於「美麗傳承」蹄下，
令潘頓感到失望。
潘頓說：「我認為『馬克羅斯』

該仗表現令人失望。牠真的需要在
今仗交出水準，再次展現牠是一匹
有實力的佳駟。」
不過，告東尼預期「馬克羅斯」

今戰會交出較佳表現。去年在這項
大賽中，「馬克羅斯」僅於末段被
超越，最終在「創世紀」之後跑獲
亞軍。
「牠今季只跑過一仗，而一哩途
程對牠來說過短。牠需要藉出賽提
升實力，而牠定會持續進步，然後
於12月進軍香港盃。」告東尼說。
「牠今仗雖負重磅上陣，但此賽

十分適合牠競逐。牠現時已漸入佳
境，並需要藉出賽提升實力。若牠
屆時能主宰步速，順着本身的步韻
來跑，便有望成為爭勝要角。」告
東尼說。
「馬克羅斯」今仗的爭勝關鍵在

於能否找到本身的步韻，而潘頓期
望這匹高頭大馬能再次在1600米以
上途程的賽事中，隨自己的節奏有
所發揮。
「此賽的途程有助牠找到更佳的
步韻。若牠成功做到，便有望交出
優異表現。」告東尼又說。

馬克羅斯密謀奪袋

繼十月廿一日沙田賽事連中三元
兼做埋騎師王後，賀賢見習生潘明
輝上周三晚谷戰更完成壯舉，先後

贏出「歐洲之星」及「驫驫」，在港取得六十九場頭馬，
連同兩場新加坡分級賽勝利，合共取得七十一場頭馬畢
業，未來將只減三磅，是繼蔡明紹後歷來第二快贏夠頭馬
畢業的見習生。潘明輝說：「好開心可以在家人入場見證
下畢業，兼且於頭場取得勝利，以減輕自己餘下賽事的壓
力。其實在港策騎的這段日子，我認為自己進步最大的地
方是建立起自信心，我亦要非常感謝師父賀賢的提攜。」
海外賽馬消息，繼英國冠軍賽馬日結束，英國平地賽馬

季已完成，但部分歐洲佳駟仍有目標，就係嚟緊十一月喺
美國邱吉爾園舉行嘅育馬者盃賽事。近年喺歐洲頻頻贏大
賽嘅高仕登，亦派遣大軍遠征美國，除咗有歐洲馬后「成
全寶」出戰育馬者盃草地大賽，啱啱贏咗女皇伊利沙伯二
世錦標嘅三歲馬「猛獅怒吼」，更會嘗試初跑泥地，挑戰
二千米泥地一級賽育馬者盃經典大賽。對於今次遠征，高
仕登坦言係對「猛獅怒吼」嘅極大挑戰，佢亦好擔心如果
跑泥濘地，到時會對「猛獅怒吼」構成影響。不過，既然
係呢匹三歲馬配種前最後一仗，睇吓能否再建奇功啦。另
一邊廂，高多芬馬房在今屆英國冠軍錦標日失收，最接近
勝利是英國冠軍短途錦標的「尋人偵探」，失望地不敵大

冷門「馬里大漠」。藍營在半個主場失利，不過澳洲方面，較早時段由
蘇萊訓練的「毫無破綻」於郭善佳胯下捧走今屆考菲爾德盃，相隔十年
為高多芬第二次贏得這項澳洲大滿貫系列錦標。多年來，高多芬馬房贏
過世上不少頂級大賽，今年亦終圓葉森打夢，偏偏墨爾本盃年復年挑
戰卻未能成功，這當然是酋長最恨贏的賽事之一，如今有新勝考菲爾德
盃的「毫無破綻」衝擊，且看能否為高多芬陣營作出零的突破。

潘
明
輝
升
格
大
師
傅

B8 文 匯 馬 經
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（本報消息）莫雷拉何時重返
香港出任蔡廄主帥仍有待審批。

不過本周日就有兩位新公
司騎師殺到，一個係法國

好手巴度，另一位係巴西籍好手
蘇兆輝，兩人騎至下年二月尾。

巴度蘇兆輝周日履新

美 麗 傳 承


